[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2019 											№ 292-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 601-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан города Нефтеюганска»

В связи с реорганизацией управления опеки и попечительства администрации города Нефтеюганска путём его присоединения к администрации города Нефтеюганска, на основании решения Думы города Нефтеюганска от 20.12.2018 № 508-VI «О внесении изменения в решение Думы города Нефтеюганска «О структуре администрации города Нефтеюганска», постановлений администрации города Нефтеюганска от 27.12.2018 № 681-п «О реорганизации муниципального казённого учреждения Управление опеки и попечительства администрации города Нефтеюганска путём его присоединения к муниципальному казённому учреждению администрация города Нефтеюганска»,  от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации»  администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 601-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 21.03.2019 № 118-п) следующие изменения: в приложении к постановлению:
1.1.В паспорте муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан города Нефтеюганска» (далее – муниципальная программа):
1.1.1.Строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление опеки и попечительства администрации города Нефтеюганска
(по 30.04.2019)
Администрация города Нефтеюганска
(с 01.05.2019)

                                                                                                                            ».
1.2.Таблицу 2 муниципальной программы изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
	3.Постановление вступает в силу после подписания и распространятся на правоотношения, возникшие с 01.05.2019.

	Исполняющий обязанности
главы города Нефтеюганска

А.В.Пастухов

6

	Приложение
к постановлению
администрации города
от 23.05.2019 № 292-п

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель   / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	за период с 2026 по 2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1«Дополнительные гарантии и дополнительные меры социальной поддержки предоставляемые в сфере опеки и попечительства»

	1.1.
	Дополнительные гарантии и дополнительные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан, принявших на воспитание детей, оставшихся без попечения родителей (1)

	всего
	306121,2
	26772,9
	25395,3
	25395,3
	25395,3
	25395,3
	25395,3
	25395,3
	126976,5

	Управление опеки и попечительства администрации города Нефтеюганска
	бюджет автономного округа
	6924,894
	6924,894
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация города Нефтеюганска

	бюджет автономного округа
	297818,706
	18470,406
	25395,3
	25395,3
	25395,3
	25395,3
	25395,3
	25395,3
	126976,5

	Департамент жилищно – коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганск
	бюджет автономного округа
	1377,6
	1377,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.
	Повышение уровня благосостояния граждан, нуждающихся в особой заботе государства (2, 3, 4)
	Департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска

	всего
	362598,6
	82563,2
	35004,4
	24503,1
	24503,1
	24503,1
	24503,1
	24503,1
	122515,5

	бюджет автономного округа
	362598,6
	82563,2
	35004,4
	24503,1
	24503,1
	24503,1
	24503,1
	24503,1
	122515,5

	Департамент жилищно – коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганск
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	668719,8
	109336,1
	60399,7
	49898,4
	49898,4
	49898,4
	49898,4
	49898,4
	249492

	бюджет автономного округа
	668719,8
	109336,1
	60399,7
	49898,4
	49898,4
	49898,4
	49898,4
	49898,4
	249492

	Подпрограмма 2 «Исполнение органом местного самоуправления отдельных государственных полномочий»

	2.1.
	Исполнение органом местного самоуправления отдельных государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству

	всего
	447391,2
	37410,7
	37323,9
	37266,2
	37265,6
	37265,6
	37265,6
	37265,6
	186328

	Управление опеки и попечительства администрации города Нефтеюганска
	всего
	10373,537
	10373,537
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	10373,146
	10373,146
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0,391
	0,391
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация города Нефтеюганска
	всего
	437017,663
	27037,163
	37323,9
	37266,2
	37265,6
	37265,6
	37265,6
	37265,6
	186328

	бюджет автономного округа

	437015,854
	27036,654
	37323,2
	37265,6
	37265,6
	37265,6
	37265,6
	37265,6
	186328

	местный бюджет
	1,809
	0,509
	0,7
	0,6
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	447391,2
	37410,7
	37323,9
	37266,2
	37265,6
	37265,6
	37265,6
	37265,6
	186328

	бюджет автономного округа
	447389
	37409,8
	37323,2
	37265,6
	37265,6
	37265,6
	37265,6
	37265,6
	186328

	местный бюджет
	2,2
	0,9
	0,7
	0,6
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	1116111,0
	146 746,8
	97723,6
	87164,6
	87164
	87164
	87164
	87164
	435820

	бюджет автономного округа
	1116108,8
	146745,9
	97722,9
	87164
	87164
	87164
	87164
	87164
	435820

	местный бюджет
	2,2
	0,9
	0,7
	0,6
	0
	0
	0
	0

0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов)

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы

	всего
	1116111,0
	146 746,8
	97723,6
	87164,6
	87164
	87164
	87164
	87164
	435820

	бюджет автономного округа
	1116108,8
	146745,9
	97722,9
	87164
	87164
	87164
	87164
	87164
	435820

	местный бюджет
	2,2
	0,9
	0,7
	0,6
	0
	0
	0
	0

0

	В том числе:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Ответственный исполнитель

	всего
	752134,8
	62806
	62719,2
	62661,5
	62660,9
	62660,9
	62660,9
	62660,9
	313304,5

	Управление опеки и попечительства администрации города Нефтеюганска
	всего
	17298,431
	17298,431
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	17298,040
	17298,040
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0,391
	0,391
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация города Нефтеюганска
	всего
	734836,369
	45507,569
	62719,2
	62661,5
	62660,9
	62660,9
	62660,9
	62660,9
	313304,5

	бюджет автономного округа
	734834,56
	45507,06
	62718,5
	62660,9
	62660,9
	62660,9
	62660,9
	62660,9
	313304,5

	местный бюджет
	1,809
	0,509
	0,7
	0,6
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 1
	Департамент муниципального имущества администрации города Нефтеюганска
	всего
	362598,6
	82563,2
	35004,4
	24503,1
	24503,1
	24503,1
	24503,1
	24503,1
	122515,5

	бюджет автономного округа
	362598,6
	82563,2
	35004,4
	24503,1
	24503,1
	24503,1
	24503,1
	24503,1
	122515,5

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 2
	Департамент жилищно – коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска
	всего
	1377,6
	1377,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	1377,6
	1377,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg